
2012（平成 24）年 4 月 26 日 

学校長 様 

情報科主任 様 

 

京都府私立中学高等学校情報科研究会 

委員長 野口 正則（公印略） 

 

2012（平成 24）年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会 総会のご案内 

 

 陽春のみぎり、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本研究会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございました。今年度も教科「情報」に

かかわる研究や教育活動について交流を深め、さらなる情報科教育の推進を図っていきたいと考えて

おります。つきましては下記の通り総会を実施いたします。また、総会の前に公開授業を予定してお

ります、ご多忙のことと存じますが、あわせてご出席を賜りますようお願いいたします。 

なお、２０１１年度の活動報告は総会にてお配りいたします。 

 

１．総会要項 

(1)日時：2012（平成 24）年 5 月 11 日（金） 

公開授業・意見交換  13:10～15:50 

              総会・学習会   16:00～17:30 

(2)場所：京都女子中学校・高等学校 

〒605-8501 京都市東山区今熊野北日吉町 17  Tel：075-531-7369 

※お車での来校はご遠慮ください。近くにコインパーキングがあります。 

(3)内容： 

① 13:10～14:00  授業「論理回路の設計」 

    14:10～15:00 「論理回路の設計」実習（プリントおよび Web） 

  15:10～15:50 公開授業に関する意見交換 

② 16:00～16:30 総会・審議 

・ 2011 年度事業報告・収支決算報告 

・ 2012 年度事業計画・予算計画 

③ 16:30～17:30 各校の授業概要について質疑・意見交換※ 

※教科「情報」のシラバス（授業要項）を相互に交換しますので 

A4 サイズで印刷し、30 部ご持参ください。 

 

２．提出のお願い 

「総会出席確認票」を 5 月 8 日（火）までに事務局へ下記ご送付ください。 

※2010 年度より会費の徴収はありません。 

・京都のすべての私立中高は会員校になります。 

・各学校で情報科を担当されている方のお名前の記入にご協力をお願いします。 

３．同封資料 

・平成 24 年度 総会出席確認票 

 

不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

事務局：同志社中学校・高等学校 

 〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町 89 

 TEL:075-781-7121  FAX:075-781-7124 

庶務 鈴木 潤（jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp） 


